
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 427
14 Αυγούστου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1174/25−5−1999 (ΦΕΚ 
533/τ.Δ΄/14−7−1999) απόφασης κήρυξης ως αναδα−
σωτέας, για έκταση εμβαδού 960,63 τ.μ. στη θέση 
«Λειβαδάκια» Δήμου Σκιάθου. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.747,00 τ.μ. 
στη θέση «Ανήλιο ή Ζερβό» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Γλαφυρών Δήμου Βόλου, Ν. Μαγνη−
σίας. ............................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.333,00 
τ.μ. στη θέση «Λαγού Ράχη» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Λαύκου του Δήμου Νοτίου Πηλίου, 
Ν. Μαγνησίας. .................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1756/139056 (1)
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1174/25−5−1999 (ΦΕΚ 533/ 

τ.Δ΄/14−7−1999) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, 
για έκταση εμβαδού 960,63 τ.μ. στη θέση «Λειβαδά−
κια» Δήμου Σκιάθου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρά−

γραφος 3 του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/τ.Α΄/29−12−1979) «Περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και τις δια−
τάξεις της παρ. 4 του ιδίου άρθρου, του ιδίου Νόμου, 
όπως προστέθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ. Α΄/2−10−2008) «Ρυθμίσεις θεμά−
των κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/ 
27−12−2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

5. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις».

6. Την υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδηγίες για 
την εφαρμογή αρθρ. 36 του Ν. 3698/2008».

7. Την υπ’ αριθ. 1174/25−5−1999 (ΦΕΚ 533/τ.Δ΄/14−7−1999) 
απόφαση του Διευθυντού Δασών Μαγνησίας, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση 2.608,00 
στρεμ. στη θέση «Παναγία Κουνίστρα» του Δήμου Σκιά−
θου Ν. Μαγνησίας, λόγω πυρκαγιάς.

8. Την υπ’ αριθ. 1847/145210/8−12−2011 αναφορά − πρό−
ταση του Δασάρχη Σκοπέλου, για μερική ανάκληση της 
υπ’ αριθ. 1174/25−5−1999 απόφασης κήρυξης ως αναδασω−
τέας για έκταση εμβαδού 960,63 τ.μ. στη θέση «Λειβα−
δάκια» νήσου Σκιάθου, διότι κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθηκε στην έκταση των 
2.608 στρεμμάτων, η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
με την ανωτέρω Απόφαση.

9. Το υπ’ αριθμ. 3583/150961π.ε./22−02−2012 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Μαγνησίας με το οποίο παραπέμφθηκε 
η αριθμ. 1847/145210/8−12−2011 αναφορά − πρόταση του 
Δασάρχη Σκοπέλου, στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επι−
λύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνησίας.

10. Την υπ’ αριθ. 44/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μα−
γνησίας, με την οποία αποφασίστηκε, ομόφωνα, η μερική 
ανάκληση της υπ’ αριθ. 1174/25−5−1999 (ΦΕΚ 533/τ.Δ΄/ 
14−7−1999) απόφασης του Δ/ντη Δασών Μαγνησίας για 
έκταση εμβαδού 960,63 τ.μ. στη θέση «Λειβαδάκια» της 
νήσου Σκιάθου, διότι κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθηκε σιην έκταση των 2.608 
στρεμμάτων, η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με 
την ανωτέρω απόφαση.

12. Το υπ’ αριθμ. 6/9−1−2013 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μα−
γνησίας, με το οποίο κοινοποιήθηκε στη Δ/νση Δασών 
Μαγνησίας η 44/2012 απόφασή της.

13. Το υπ’ αριθμ. 674/111618/13−6−2013 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου συνέχεια της υπ’ αριθ. 1847/145210/ 
8−12−2011 σχετικής αναφοράς του.

14. Την υπ’ αριθ. 76/5093/27−6−2013 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Μαγνησίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα την υπ’ αριθ. 1174/25−5−1999 (ΦΕΚ 533/ 
τ.Δ΄/14−7−1999) απόφαση του Διευθυντού Δασών Ν. Μα−

4289

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.19 08:26:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

γνησίας, ως προς την έκταση των εννιακοσίων εξή−
ντα τετραγωνικών μέτρων και εξήντα τριών τετραγω−
νικών εκατοστών (960,63 τ.μ.), η οποία περιγράφεται 
με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1) και απεικονίζεται στο 
από 2−11−2012 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 
που συνέταξε ο δασολόγος του Δασαρχείου Σκοπέλου 
Αθανάσιος Παπαγιάννης και το οποίο συνοδεύει την 
απόφασή μας επειδή η εν λόγω έκταση δεν είναι ούτε 
δάσος ούτε δασική και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις 
διατάξεις και τους περιορισμούς της δασικής νομοθε−
σίας και έχει όρια:

Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση (1174/25−5−1999 από−
φαση Δ/ντη Δασών Ν. Μαγνησίας)

Δυτικά: Μη δασικής μορφής έκταση (αγροελαιώνας)
Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση (1174/25−5−1999 απόφαση 

Δ/ντη Δασών Ν. Μαγνησίας)

Νότια: Αναδασωτέα έκταση (1174/25−5−1999 απόφαση 
Δ/ντη Δασών Ν. Μαγνησίας)

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 1174/25−5−1999 (ΦΕΚ 
533/τ.Δ΄/14−7−1999) απόφαση του Διευθυντή Δασών 
Ν. Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Ιουλίου 2013

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4291



4292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1789/140923 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.747,00 

τ.μ. στη θέση «Ανήλιο ή Ζερβό» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Γλαφυρών Δήμου Βόλου, Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 4386/138797/22−7−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο Δάσος και 
Δασική έκταση, εμβαδού πενήντα οκτώ χιλιάδων επτακο−
σίων σαράντα επτά τετραγωνικών μέτρων (58.747,00 τ.μ.). 
Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 28−5−2013, βρίσκεται στη 
θέση «Ανήλιο ή Ζερβό» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Γλαφυρών του Δήμου Βόλου, απεικονίζεται με στοιχεία 
Ε1 [Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, 
Ψ, Ω, A1, B1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, H1, Θ1, Ι1, K1, Λ1, M1, N1, Ξ1, Ο1, Π1, 
Ρ1, Σ1, Τ1, Υ1, Φ1, X1, Ψ1, Ω1, Α2, Β2, Γ2, Δ2, Ε2, Ζ2, Η2, Θ2, Ι2, 
Κ2, Λ2, Μ2, Ν2, Ξ2, 02, Π2, Ρ2, Σ2, Τ2, Υ2, Φ2, Α] και Ε2[Κ1, Λ1, 
M1, N1, Ξ1, Ο1, Π1, Ρ1, Ψ3, Ξ2, 02, Π2, Ρ2, Σ2, Τ2, Υ2, Φ2, Χ2, 
Ψ2, Ω2, A3, Β3, Γ3, Δ3, Ε3, Ζ3, Η3, Θ3, Ι3, Κ3, Λ3, Μ3, Ν3, Ξ3, 
Ο3, Π3, Ρ3, Σ3, Τ3, Υ3, Φ3, Χ3, Κ1] στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:3000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Έκταση δασικής και γεωργικής μορφής 
Δυτικά: Έκταση δασικής και γεωργικής μορφής 
Βόρεια: Έκταση δασικής μορφής 
Νότια: Έκταση δασικής και γεωργικής μορφής
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση 
της καταστραφείσας, την 28η Μαΐου 2013 από πυρκαϊά, 
δασικής βλάστησης αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνά−
ρια−φιλίκια). Η πυκνότητα της δασικής βλάστησης ήταν 
80% στο τμήμα Ε1 και 25% στο τμήμα Ε2.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 31 Ιουλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4293



4294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1738/138916 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.333,00 τ.μ. 

στη θέση «Λαγού Ράχη» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Λαύκου του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Ν. Μα−
γνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 4322/136969/18−7−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση διακατεχόμενο 
Δάσος, εμβαδού χιλίων τριακοσίων τριάντα τριών τε−
τραγωνικών μέτρων (1.333,00 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 
εκχερσώθηκε, βρίσκεται στη θέση «Λαγού Ράχη» περι−
φέρειας Τοπικής Κοινότητας Λαύκου του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α] στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Διακατεχόμενο δάσος αειφύλλων πλατύ−
φυλλων 

Δυτικά: Χέρσος αγρός ιδίου
Βόρεια: Διακατεχόμενο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 
Νότια: Χέρσος αγρός αγνώστου και χέρσος ιδίου
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την αποψίλωση της καλύπτονταν από τα δασικά 
είδη κουμαριά − ερείκη − αριά − φιλίκι, πυκνότητας 80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 31 Ιουλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4295



4296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004271408130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


